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Esther van Praag, Ph.D.  -  Oversettelse av Camilla Bergstrøm 
 
Herpesvirus er vanlig blant dyr og mennesker, og rammer hovedsakelig 
luftveier og kjønnsorgan. Det som først og fremst kjennetegner disse 
virusene, er at de kan være tilstedeværende over lengre tid, i en subklinisk 
form, uten å forårsake sykdom. 
Stress kan gjøre at viruset blusser opp og blir aktivt, og verten blir syk. 

To typer herpesvirus som rammer lagomorpher (haredyr): 

• Herpesvirus sylvilagus eller Hinze Herpesvirus lymfom, 

• Herpesvirus cuniculi, 

Begge virusene er funnet hos amerikansk villkanin, men trolig kan andre 
typer herpesvirus også angripe kaninen og forårsake sykdom. Når kaninen 
først er smittet vil den bære viruset med seg resten av livet. 

Herpes sylvilagus 

Denne virusinfeksjonen rammer kun arter innen lagomorpha-ordenen, og 
kan ikke overføres til mennesker, aper, hamster eller mus. Viruset spres 
ikke via insekter, men gjennom avføring, urin, melk og andre 
kroppsvæsker. Det kan til og med smitte via luften. Viruset rammer 
hovedsakelig tonsillene (mandlene), og frigjøres i hulrom i strupen. 

Kliniske tegn 

De mest observerte kliniske tegnene er relatert til et økt antall lymfocytter i 
blodet (lymfocytose). Proliferative lesjoner dannes i lymfeknuter, så vel som 
andre organer (nyrer, lever, lunger og hjerte). Forsøk med å innpode 
kaniner med viruset, har vist at sykdommen kan utvikle svulstdannelser 
som enten kan være godartede (hyperplasi av lymfoid vev), eller ondartede 
(lymfom). 
Andre kliniske tegn kan være økning av leukocytter (leucocytose), og 
forstørrelse av milten (splenomegali). 

Diagnose 

Man kan finne viruset i kaninens munnhule, lymfocytter og nyrer. 
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Herpesvirus cuniculi 

Dette viruset finnes lokalt i villkaninkolonier. Eldre hannkaniner, som har 
blitt immune mot viruset, blir potensielle bærere, og bidrar med å spre 
Herpesvirus cuniculi i kolonien. 

Kliniske tegn 

H. cuniculi tilstedeværelse forårsaker feber, hudutslett med små blemmer, 
og skade på hornhinnen. 

Herpes simplex 

Det er observert at Herpes simplex kan forårsake (dødelig) meningitt hos 
kanin. 
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